
TB0NY SE VIKLAJÍ
KOTOUCÍ BÍDOU

chléb vyiáb to utumVk vlády
Chléb teti Htittil by byl zcHa dobrý
pro koní ale člověk bo jíní nt

tn(}e lYnhni' senem ttavoii a

pozJraviiu vfam dobrým Čechům

v Američtí - - Zprávy budou nyní

častíjí Jocbázejí a jmu přesvíd
íení íi' tím víc našťeiioiři yfokk

neboť lim in routou úupícby po

Nčtoecísu jiio'm- - utrnánoii pobro-u-

t a nouc jessi po celém
Nímeeku Válku připravila o ži

vot výkvéf národa nebo bo zlili'
zaéílfi To ovsem není vií"ebno
Htnáni' dluhy budou mime) býií

íístý kupec řecký jenž w viii-

ííl 2 XÍHlfcJitt p'ín's zajímaví
ásprávy o nfavu jaký v Němčíku

UtjhiAUn míuleij k tmUupovhbi tvbníbo díívf jct

- u um™ l™"' -

Chicago Liimber Co
zhnřfený jei několiku druhu
otrub

nyní panuje Kupce onen byl v 'í- - ziipiact ny a noto daní dostonp
mceku plných 6'nl JýdliU u fo nou velikých výáí hned po válec
ím týden v IWlínč kdež mu i

rotc i dli víra - Tajemník C

H zdejšího dojoručoval vřele aby
ú krajaltí pedplácelí "Ccttkoslo-vtitisko- u

Haniostatnot" lihl v 1'a

tíží vycházející a hlásající naše

tiiby a naše cíle Na vídomí vzatj

Kdo je zaplatí 7 tázal se tíž mluv-
mičí Celý své) se mi ná dívá jako

na 14 t Marty ul„ OmiU Xib

ČVŠti prodavaří Vi vMy ochutil n rmrul obwlouží

"Víude sj patrny následky
války a z očí viccli pbm utracli

otázkou — jak bud" í zítra
Vímcum nutno j(Jíznatí že pa

mat ují í na zadní kolečka Ač vy-

dali a vydávají ohromní peníze
na vedení války chystají se jíž i

na časy pováleční I 'divili bysle

na vrahy Turci a Bulhaři ti obrá
tí vou zbraň proti nám jakmile +VM'4'4'4'4"4~HHdopis Cslredty v nímž děkuje

zdejší odboíce za prácí vykonanou
it zádá aby neochabovala v práci
li Z bazáru bylo dosud vvtíže

rc kdybyste vídílí odkud berou!

pozuaji že Je námi zle Trvtií íi

spčehy naší armády poplrtly mno

hýiu bbivu AJoudřejsí li střízliví
ji na lo hleděli a uvažovali j S'e

zvítězíme li v prvním roce per
hráli jsui" A to se stalo Každý
nový den války nám to-s- e skla
má ní jet horším předešlého a ne

od líMii vydobýt} povolení íibv

mí navllívítí místa německá
kU-r- b v zájmu obchodu navštívili
IIMÍH') HfrCŽÍJÍ IlO Velmi dokonale
takže uoí chvilku nebyl bez lrá
žc tiijuýcb ktcí bo ticustále v

každítti jeho počínání pozorovali
Xři popud úradú utvořen byl vý

bor který svolal zástupce všech

vyznání IVc í j mvou pak utvo
řVnífjo bylo přímětí kliízc aby
vým vlivem nieí tiictii Júnk ti k

vinutí Sířili tiby modlili se v ko
Kfelích zvláštní modlitby zu vílíz
tVÍ H kťátec íi dobře tiby se li-

tin táhlu pohlední mince kterou ni

jeíté licitoval
Vfiiební pastoři evangeličtí byli!

lak ohromní obnosy miliardoví

Vybrali peníze dobročinní sirot-!'- í

a ze všech možných pokladen
lide peníze ve správí vládní nebo

pod jejím dobled'iii ležely hebra
li vsecltno zlato ti to i od soukro

m !!'# Jsou ješlí některé vč

ci v obsazování a proto nebyl účel

jeslí uzavřen Ve schůzí byoj
přijato %'&VI~l' llříve byb přija-- i

to fJOOCt d odbočky ve Hehuy-- j

Jer Neb které byly poslány ú j

střední a doplnily povolenou část
ku ve sebiizi minulé na jíl'MO- - i

Tíoito iuuH wm cetaým ttoai i
inoyiti íínnam tv v ti

mlí' h ilaei li Jkcmi kcnjit i i lauleva

HOTEL "PRAHA"
Met 6 jl dplní- není vvOifiel mUii voíHolo tiiilftiím vfeasuC )

l!iKvooi u lule lVítvní a llinnhy tiileaiMi tiyíd tfoliioil
it píilinaii l ni'jic(i riniiiiii jetla rwv i My

vlí lifcpifeoji Vfe 00' 7lttii-l- i liimlniei' ve spojeni fiol )'mi O přieft
mMiíit U í v Mik ovuMi krajiifiíj- uetívé IMk i i

JOSEF PIVOŇKA
líoh 11 a Wíllium ul 0MU NEEKABKA

se sebou xmuflié zvístí Vyčerpává
me se stále víc a více kdežto lie luníku a za to vseehuo dali — úpí

y 1'onívndž chybilo zlato sáhpřáteli' íboine rostou a sílí Hílen
st vím bylo vrhnout se o války
tak utínanými překážkami Lid nč

mceký voiiiv si nehřál Vládu i!

nulo k stříbru a i k niklu pak k

médi a koneční k železu mají ny
J'yl dán návrh aby byli veřejní

ljmenování ti kdož jsou zjevnýminí železné peníze Tukovými ápc
odpůrci C N S -- - Za výherníIitela a (ji jist zodpovědná za vse

clilio Jest to liecc z naší sfriila

Příjme se 5000
lístky na piano byly dosuď od vi-

děny 'J0:íimi Piano bude vyloso
váno ve sebuí odbočky v říjnu
Ho lč doby jak výbor se domnívá

plným právem budou všechny
lístky rozprodány Jednáno by-

lo o tom jakou práci má vlastní
nvtií duvěrniehý sbor 'o vysvč
tlení bylo usneseno aby díivírní-

kolacemi ovtiem ztraceny miliardy
l peníze iičliiceké ztiaéuí kb-sl-

"Vláda VÍ Že po válce nebude
v Wmiceku koní a proto se zabez

pečjja Nyní koní nedostane ale

po válce dostane je z Holandska'
kde již v lom směru učinila veliké

(bjednávky Koupili tam jíž koní
a a vydržování jich platí tam
ním obchodníkům značné poplat-

ky ač má prodávající plní právo
koní až do odevzdání bo vládě

uespra v edlivé a dokonce hloupé
že za lo že pobloiiznílý mladík

srbský zabil rakouského arcikníže
le mají nyní mííti miliony lidí m

bojiátí-d- t Ukazuje e že monar
chíetická forma vlád jet pro ní
rod zhoubnou Mýlí bc kdo bo do
mnívá že národ némecký je tak
omezený aby platil po vá'ce o

pouecltl obízitíky že litují všechny
věřící připravili nu to že bude je
étč Jiíířc nezlí je ž bude ještí mé
ní potravin a více hladu a to sa
MUlí Že bllde í penízi Líd Ke má

modlili aby byla dobrá úroda it

veliký výnos ze žní V oběžníku

ojí výslovní psáno že uzavření
ícsliíího míru záleží tm výnosu
žní Katoličtí biskupové dostali ta
kí takové olížníky které rozešla
li wvým podřízeným dueliovním

farmářských dělníků
zkuáených-lhne- d na farmy v

západní Kanadě
aby nahradili mladí farmáře kteří hc rbi

lí naverbovat jiřo válku Dobrá mzda a

práce zajištěna na celou sezonu

Není íádného nebopečí nebo mož-
nost odvodu k vojsku v Kanndč

X 'tl Z I" (1
í l'l IHI (lile V Mech

hromné dané které zavedla vlf'

da monarchistická a jcétě aby b

kunt byla svíreiia jirohlídka knih
C S Snubní prsten rlukál n

stříbrný (irsten byly ponechány
na dobu pozdější aby mohly hýli

vydraženy Drobnosti které
t t t ' i

vydržoval milionové monarchy aJhiehovní vystupovali mají
i i i j i i i

jejich dvory Najdou ni levné jé

pruské volné užívali

"V Holandsku mají koupeny o

hromná množství kávy kakaa rý-

že otrub knží i strojů Všechno

leží Ve skladištích neboť nyní líc

prou vuem ano spi-KUII-
t

JI k ŽIVO

tu potřebnými viVmi a bohatnou
zoviy po naaru prouauy ny

zatini co miliony ubožáku trpí li

vládu vládu lidu"
lál" prav il "Mluvili nyní mno

ho íiimiÍ i dobré ale panial uj
Hrami icKetou „ mru wokola i lun

eni a nmirnji bludem Nesvído ha za 'H')" 'v lobována bvla
t i " I id némei-- i novst a in' íaUlití tito lidé skoupili V 1'olsee pí

zielalchi o vlíiilní cliviiii-n- jíJ-
lič 11 jiné (i U li ( f i í olilllťle fii nu

W V B£NNETT
Room I Brn! Ulilg Omatiii Net)

'práv ni nv !innell(ý vlfelpii j'i ! u íi t

jejím zabrání vmc-cIhi- cd he dalo
přikrývka na slul věnovaná paní
''hválovou 1'i'ípndla paní Marii

Křepéťoví 'hllcsellO II bV Splll

ky které dosud mají výherní lísl
k na piano byly vyzvány aby

ko jeden mu aby sebe sváli

jařmo a zbaví se pomazanci! bo

žíeh a to stane dříve nežli s

kdo myslí
Úi výchyiJní Kuiaely není potichu ieiivi-- juO v oilníeh IíhIiii fjou--

MU liejliecHy nemá UejVsi

upotřebili za potravu a zavezli to
ho ohromné množit ví do Nímeeka
kdež nyní za vysokí eeny všechin

prodávají
Jest zmíiito ze jeden z velikých

berlínských bíinkéni jenž jest
nám Hvými styky s císařským do
mem vyzískal prodejem v 1'olsce

lni Ovit nic z llolaiulska ilo ac
iiieeka pievcf-u- l'onévadž dl"

holandských zákonu nesmí být i

'boží určen" pro cizí zemi déle než

'i tri mísíce ve skladu koupili
'émeí množství skladiňť a zboží

iřeváží z jednoho do druhého 'o

níni bude všechno dopraveno do

Véllieckll

l'o celém Holandsku jest roze
-- třena hustá sít' vyzvčibnui učme

'kých Začnete li v divadle v bo

í i - í ' v kavárně nebo i na ule-- i s

íčkým mluvili hned se kolem vás

Z ČINNOSTI KLUBU

STARÝCH OSADNÍKŮ
prolí l'Vaii''ii ani proti Anlii tím

'! ' M -

je ihnci) vrátily neboť trpí tím

plode j „ výbor neví mnoho li jcsl
jich jiz prodáno Velmi zajímá

v Dr B DIENSTBIER
méiiě proti Husům a Italům Iíd
némecký nepotřebuje vojny s ni

mi a nebaží po záboru jejích úe
ti Český zubní lékařtiakoupeiiýeh [totnivin 7 milionů mí Není však cúótování 8 tím jenž

voii ie)al n v v volal p I esař jenž
upozornil na zasláno rádu Karlín
Č 10 Z C 5 1 Ve Spencer ei
jimž stčžuje na odmítnutí usne

' i - i i

marek Prodal je během dvou mé Némce do války přivedl dale-

kým"" —

I řa VKleltioil IlICSIclil sclinzi Is lil

bii Starých Osadníku v neděli v

obvykly čh zahájil prcdseibt p K

I'odolák a až ln podivu za kIuš

uč i"i i"
i l i clenu Neděle byla zuji

'lí velmi parným duem lo ale

nijak h ' i i - t rašilo staří naše pin
iivrv ii i iiiiOn "o i'iii '!

hícň za 4" milionu různým speku
lantňm Co puk tito na nich vy

715-71- 0 City National
+ Bank BuildíngV příxluVceh llíllieckýcli v seskupí několik lidí V jejíchž o- -

dělali není zniiino líný pruský Hamburku i v lírémáeh přestal ve Mičejíl poznáte Že jsoll "lllllde in 116 a Hnoiay ulic)
Tři IHMllil451skerý život V dílliácli nřítiv JiTIliaiiy " Špehovi tito nejvíce

íliuoii za Angličany tito se jich
lích ve strojovnách v obchodních

+ ř 5
V v' V i#4f' '4lucce projevili ze clle kl li bil jvsak střeží jako morově rány

i nav ni i nniovimii ap ( eKc
Hrritrské Jei o jmenování proí
Ahisaryka čestným členem Z '

H liebfiti! byla velmi zajímá
vou a bv ly vysloveny nižné náhle

dy Na upozornění že C N S

nemá s věcí co dělat předseda p
I' Kulák lirohlásil že Č N S

má nejen právo ale i povinnost
jednali o věcech národních a zvlá

místnostech a všude vládne klid
Xeiií tam nikoho kdo by praeo hou pm lunle vse milým poztlZ vypravování toho lze dobré

tonati že v Německu není ani s
řem uč měli hojné příležitosti vy-

jeli si tm vciiek do volné přírody
kam riizui spolky výlety pořáda

val neboť neměl by pro koho V

přepravní kanceláři společností v

lírémáeh pracovalo drive 2000 ú
polovice hk (lot)ie jaUo Vláda ti"
-- věta oznamuje — a

C H Kubát
smírčí soudce

'
Pokoj čía 410 Earkcr Blk

Tel Ked ljl!)7

reiiinku hovz isein tam nrise
— praví obchodník nalezl jsem

junker oHobni přít (d císařův kou

pil za nékolík tisíc dobytka před
rokem v l'olsee a nu Litvě cestou
rckvisiéní Veliká stáda byla tnu

nejen za babku prodána ale díky
protekci — drahou až nu jeho
statky v Pomořansku dopravena
Učhrm piti týdnů rozprodal do

bytek třicetkrát tak draho jako
ho koupil Koní od rtého koupila
Hama vláda za cenu desetkrát vy
ží nežli za n4 platil on

Takovéto Spekulace ovsem me

ú lidem z[iíisobily rozruch a ko
whvii i noviny se toho uchopily
Aby w nějak luU-- usmířili vy
déraci dali nějaký peníz na nemoc
nice a Voj"iiské účely ft j posledn

tam jen in hochy kten skládali

papíry" Obchod usnu I V příst a
Z OMAHY

VÝLET S00 SEKCil
% '" f "- !- kví se časem nijaký člun rybářský

ly Zápisky minulé sehiize přija-
ty jak byly čteny Klub Sta

rýeh Osadníku zajisté teší se vellu'-oblib-

eoz nejlépe dosvědčuje Ze

v každé schůzi vždy několik no-

vých clenu do svého slídili uvede
Tak v lito seiiii byli In pánovi
I' J Kuták a los Vtipálka kleri
po křátkim proslovu byli předse

on iev i a to je vseelino a na lili

ích uvidíme jenom ženy a děti

slč ve spojení s osvobozovacím
hnutím jsoucích my se shoduje-
me h náhledem tímto s panem
předsedou neboť Z (' lí d má ve

stanovách že českě podnik v

má podjiorovat i a proto dle zněni
řlřtltov jest to povinností její
Vzepřeli se tomu hlavní její úřa-

dovnu pak ovšem musí hýli při
pravena že jí zn to kritika veřejná
nemiii" Očekáváme však že zá

ležitosi bude vyřízena lak jak si
i i i

Vscdiuo je mrtvé zničené a srdce
iřestává tlouci vidíme-l- i klid tnut

Dr F A Sedláček
OMAHA NEB

IJftAlaiVNA: 27n Ku IUJi lt

jiruti llnlclii Priiííuii
Tel lim) 1012

hisii)i:n' 'tUDU Hn i ith Wr

kde drive panoval ruch jako má dou za cleny prohlášeni Mimo i i
f

J

nové navrženou bvla paní Marh'] í
o kde jinde

4

i

i
t
é
'!

f
f

i

Maníkova 1'aii 1'odolák jako za

h upec podal zprá mi n čiiuiohl i ( 'es
Nai Sdruženi a k lioléšciiím delii

Zdařil se včera výlet Ccské So

eíálllí Sekce Karel Havlíček Do

rovsky znamenitě Nikde nebylo
vidět i zarmoucené tváře všude by-

lo samé veselí h radost plála ka?

dému z očí neboť pobyt na zdra

vím vzíluchu 'prostého vši prt
chuti inčstských viiní dovedl

laib'io dobré ualaditi zvláště

kdvž k tomu výborní pribrává
dobrá hudba A bv la na vvletč

opravdu dobrá hudba ri

"OH paie In lo-- líoZIclioii Mv lo

laoy pian iuiuou jmnz pice
Hlavni I řadovna jest ícnoni v v

V Tul Tvler 2ji'i
f
l V Úf(AM)VNf ml I ! 4 lnul

oiliiy — V nniiřli ml J du 11

( lnul lllljllll

t i i i i

V lremic jsem awe do dl

vadla abveb tam videi jak si

Nímei baví nyní když je válka

Jtylo mi divným že jsein na žád
ním jev isl i neuviděl ani jednu he

rečku nzvi"dč jsem m1 že vláda
zakázala li leckám v divadb-e-

vystupovali a mladší e poslala do

jkotiným tělesem a že nebmlc jirot"
v Jednotě k v uli lomu zlá kn v

ťodoiknouli však musíme ze oso

í ba Masarvkov a jet dm s v mhu v

Mas) SfltlZ" a Ze jielneln dojiti lo

mu co ui adov na ii''Uilla Je jí
i -

I líhách bili lil k lUll
nivarcn na vvroou siieiiva luw

" i -

val že ze zpráv iinlicdui únidov

ny v Clucuifu vysvítá ze společná
o I: it na iiNvnbozeiií ccské vlasti u

IcNi-u- po acujc za eoz liullio
IdaV lič píli nelili IV lič :ailize Zl
lilanicuího v y boru s proť Mimi
l ki in V cele dekoval Po té i c

llové n llálče své llállbdv
a kdv z licí ho dub Zillin k

pi " d
Olillí llepredlehido bv 11 schůzi' po
leelcuí jim u odročena

lec 01 tatiec trochu teplo ale což

dbají taitceehtívi těm ani žár pe-

kelný by nezabránil aby si insko
Hiau není sprav ny a iilavne i

ípOHlIl Ueplálelc naší MlldlV V Ulálo
cíli I ro pohavein netancn-ic- j

méli k milionům jeňté slávu
Koeialisté ídljevilí ll Veřejné o

znániili nová ilarebná jednání bo

háilřt Staly se případy a ne ojedi
nélé že bohatí statkáři používali
potravin ke krmení koní a dobyt
ka aby jej pak niobii prodávali za

úžasné ceny
Ihiehovní všech v znáni musí

proto nyní tvořili jakési úct-- u ík

Vládní kteří imisí lid s vládou ne

vrt i Sluší hlásati žo buh nyní se

líbil na Nřiuce těžkou zkoušku kte-ro- l

oni musí přentáti h třeba pii
jmotiti vňli božskou s pokorou
b reptání a pevné doufat i že

biultí lípo Kříá který na lid w
hlaU hhí nésti trpMivň a oddnnf
To káží duchovní jih ze svého pře
svidče ní ille t UMf ÍZflií lndy kte
řt na tom záleží aby lid žil v do
míní jiném nežli jak skutečné to
WU jes! VJáda tnulo rotou se

mwii od lidu odvrat in vríkcrou
kOUdriOst A pini!lll O VÍet-r- l

jk nastaly následkem ípatního
prňbéhu vilky V láda s boji te
Volure kterou lo!t vnucuje n'U

1 t 1 14 ' t i

moeiiém jejich boji proti Ceskíinu
Národnímu Sdružení

ZÁBAVA SBORU J C D

taiiťiei výhody te použili však

také prodávány bv ly ruzne pt í

jemnosti v přízemí kť ré schla

ovály vcskeien žár Také bv la

zi íctoi pošta míhtiií jež si tišila
emí honjéfini rozšíření t !

ť + ♦ t-

naSe nAvStévy

jsem se fniiiii ihvil rekl nu jeden
7 úředníku že to byl krok zcebi

spravedlivý iMvadla jsiui nyní
většinou prázdná a ti-í- 'e hereček

pozbylo zamést uáiií ir vrhal v se mi

kluzkou dráhu aby ziichráinly ži-

voty pietl smrtí hlady Vládu to

postřehla a poslala je do práce v

továrnách na střelivo To amí
vláda prý učiyhi s ženami úřední
ku a důstojníku kteří jsou v polí

"Nikdy jiein neviděl tolik opilých
lidí jako jsem "jich vídíl nyní v

Nílljceku lest ni(s jr#šé méi o

pdými rozdíl j"dí míVie bvtí v i

ee druhý méiiň opilým ale ty kte
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